1

2025 年 1 月 31 日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊嶋 哲也

（コード番号 4205、東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年10月28日に公表しました2025年３月期の連結業績予想

を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

415,000

百万円

23,500

百万円

24,500

百万円

19,000

円 銭

92.10

今回修正予想（Ｂ） 417,000 26,500 30,000 23,500 114.30

増  減  額（Ｂ－Ａ） 2,000 3,000 5,500 4,500

増  減  率（ ％ ） 0.5 12.8 22.4 23.7

（参考）前期連結実績
（20 2 4 年 3 月期）

382,279 20,500 26,906 31,101 147.19

 2

２．業績予想修正の理由

高機能材料事業部門において大型テレビの需要持続やモバイル端末の需要回帰を受けるとと

もに、エラストマー素材事業部門において想定為替レートや原料前提を見直し、さらに事業の

直近の状況も精査した結果、前回発表予想値を上回る見込みとなったため、上記の通り修正い

たします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。

以  上